gedung berdiri diatas tanah PT Kereta Api Indonesia seluas 

2.500 M2 dengan luas bangunan 800 M2. Pembangunan 

pertama kalinya dilakukan pada tahun 1975/1976. 

Kemudian secara bertahap gedung tersebut dikembangkan, 

pada tahun anggaran 1979/1980 sebesar Rp. 12.500.000,- 

(dua belas juta lima ratus ribu rupiah) dan Rumah Dinas 

sebesar Rp. 7.500.000,- (tujuh juta lima ratus ribu rupiah). 

Setelah memiliki status tanah Hak Guna Bangunan, 

berdasarkan Surat Keputusan Bupati Demak Nomor 

18/BKD/VI/1984 tanggal   9 Juni 1984 lalu dilanjutkan 

dengan anggaran tahun 1986/1986 sebesar Rp. 7.198.000,- 

(tujuh juta seratus sembilan puluh delapan ribu rupiah). 

Pada tahun 2002 bangunan disempurnakan dengan 

anggaran swadaya sebesar Rp. 73.000.000,- (tujuh juta tiga 

ratus ribu rupiah).4 

Pada Tahun 2008 Pengadilan Agama Demak 

memperoleh dana belanja modal dengan DIPA dari 

Mahkamah Agung Republik Indonesia untuk membelian

[...]

https://pa-demak.go.id/tentang-pengadilan/sejarah-pengadilan
https://pa-demak.go.id/tentang-pengadilan/sejarah-pengadilan

enam) M2 terletak di Jalan Sultan Trengono Nomor 23 

Demak (Jalan Utama Semarang-Demak).Kemudian pada 

tahun anggaran 2009 mendapatkan anggaran pembangunan 

gedung sebesar Rp. 4.090.000.000,- (empat milyar 

sembilan puluh juta rupiah), yang dimulai peletakan batu 

pertama tanggal 9 Juli 2009. Gedung berdiri diatas tanah 

seluas 4.900 M2 dengan bangunan seluas 1.400 M2 dan 

sisa lahan seluas 2.456 M2 untuk bangunan rumah dinas 

pimpinan dan sarana lain. Pembanguan gedung

[...]

baliq serta sudah siap untuk menjadi seorang ibu dan/atau 

ibu rumah tangga, dan begitupun calon suaminya sudah 

siap pula untuk menjadi kepala keluarga, serta calon suami 

anak Para Pemohon tersebut telah bekerja sebagai Buruh 

Tani, .dengan penghasilan setiap bulannya sebesar 

Rp2.500.000, 00 (dua juta lima ratus ribu rupiah). Lalu 

para pemohon telah mendaftarkan anaknya ke Kantor 

Urusan Agama, akan tetapi ditolak karena umurnya kurang 

dari yang telah ditentukan Undang-Unang, yakni 19 tahun. 

1.  Fotokopi Kutipan Akta Nikah Para Pemohon Nomor 

160/24/VI/2003 tanggal 20 Juni 2003 yang dikeluarkan